ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THĂNG BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

TỜ TRÌNH
Đề nghị thống nhất chủ trương điều chỉnh danh mục đầu tư Trụ sở công an xã

theo Nghị quyết 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam

Kính gửi:  HĐND huyện Thăng Bình.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

  Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Quyết định số 3019/QĐ-UBND ngày 22/10/2021 của UBND tỉnh về
triển khai thực hiện Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh về
xây dựng Trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh về việc
sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh về xây
dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2193/QĐ-UBND ngày 12/10/2023 của UBND tỉnh về
việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND
tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của
HĐND tỉnh về xây dựng trụ sở Công an xã, thị trấn thuộc Công an tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND ngày 12/10/2023 của HĐND huyện về
Nghị quyết Kỳ họp thứ 14 HĐND huyện khóa XII;

Căn cứ Thông báo số 576-TB/HU ngày 22/4/2024 của Huyện ủy Thăng Bình
về kết luận của Ban Thường vụ Huyện ủy về chủ trương thực hiện dự án xây dựng
Trụ sở Công an các xã;

Theo đề nghị của Công an huyện tại Tờ trình số 601/TTr-CAH ngày 23/4/2024;
UBND huyện kính trình HĐND huyện điều chỉnh danh mục đầu tư Trụ sở công an xã
theo Nghị quyết 59/NQ-HĐND ngày 29/9/2021 của HĐND tỉnh Quảng Nam, với các
nội dung sau:

Điều chỉnh danh mục công trình Trụ sở công an xã Bình Triều theo Nghị quyết
số 45/NQ-HĐND ngày 12/10/2023 của HĐND huyện đầu tư năm 2024 sang đầu tư
năm 2025; Điều chỉnh danh mục công trình Trụ sở công an xã Bình Sa đầu tư năm
2025 sang đầu tư năm 2024.

Với lý do: Vị trí dự kiến xây dựng Trụ sở Công an xã Bình Triều tại thửa đất số
88, tờ bản đồ số 35, có diện tích 737m2 (giáp Trung tâm văn hóa xã Bình Triều) hiện
nay chưa có trong Quy hoạch sử dụng đất nên cần phải lập hồ sơ trình cấp có thẩm
quyền điều chỉnh cục bộ Quy hoạch sử dụng đất giai đoạn 2021 – 2030, do vậy không
thể tiến hành đầu tư trong năm 2024 được; Mặt khác, vị trí dự kiến xây dựng Trụ sở
Công an xã Bình Sa nằm trong khuôn viên của Trụ sở UBND xã Bình Sa nên không
vướng mắc về quy hoạch có thể thực hiện được ngay trong năm 2024.

UBND huyện trình HĐND huyện xem xét thống nhất chủ trương để có cơ sở
thực hiện các bước tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTHĐND huyện;
- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2024-05-07T10:25:13+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:27:23+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:27:32+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:27:33+0700
	Quảng Nam

		2024-05-07T10:27:33+0700
	Quảng Nam